Администрация Нижнепронгенского сельского поселения
Николаевского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.04.2016                                                                                                         № 18-па

пос. Нижнее Пронге

[bookmark: _GoBack]
Об организации работы по противодействию угрозам террористического и экстремистского характера, обеспечению правопорядка, повышению уровня безопасности населения при проведении на территории Нижнепронгенского сельского поселения Николаевского муниципального района праздничных мероприятий, посвященных 71-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

В соответствии с Федеральными законами от 06 марта 2006 г. № 35-ФЗ «о противодействии терроризму», от 25 июля 2002 г. № 114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности», от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21 декабря 1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Уставом Нижнепронгенского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края, в целях противодействия угрозам террористического и экстремистского характера, обеспечению правопорядка, повышению уровня безопасности населения, своевременного реагирования на нештатные ситуации при проведении 9 мая 2016 г. на территории Нижнепронгенского сельского поселения праздничных мероприятий, посвященных 71-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, администрация Нижнепронгенского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Назначить Легачева Дениса Петровича, специалиста П категории администрации сельского поселения, уполномоченным от администрации поселения по взаимодействию с организациями в области безопасности и правопорядка при проведении праздничных мероприятий.
2. Специалисту Легачеву Д.П.:
2.1. Осуществлять взаимодействие с организациями в области безопасности и правопорядка при проведении праздничных мероприятий, посвященных 71-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов (далее - праздничные мероприятия).
2.2. В случае необходимости организовать мобилизацию сил и средств организаций, привлекаемых для ликвидации последствий террористического характера и иных чрезвычайных ситуаций.
2.3. Организовать информирование населения о действиях в случаях возникновения нештатных ситуаций.
3. Рекомендовать:
3.1. Заведующим клубами п. Нижнее Пронге, с. Алеевка (Ключайна А.Н., Секан М.Н.), заведующему Нижнепронгенской библиотекой (Буравицына Н.А.) проработать вопрос экстренной эвакуации людей с объектов проведения культурно-массовых мероприятий, при необходимости провести соответствующие тренировки.
3.2. ИП Гелашвили Е.П. ограничить 9 мая 2016 года продажу алкогольной продукции.
3.3. Заведующему фельдшерско-акушерским пунктом п. Нижнее Пронге (Симакова И.В.):
3.3.1. Проверить готовность сил и средств к медицинскому обеспечению и оказанию экстренной медицинской помощи гражданам.
3.3.2. Предусмотреть создание резерва медикаментов, перевязочных средств и санитарно-хозяйственного имущества.
3.3.3. Обеспечить повышенную готовность к оказанию экстренной медицинской помощи пострадавшим в результате возможного совершения террористического акта.
3.4. Генеральному директору ООО «ЖКХ Нижнее Пронге» (Поничев П.И.) в праздничные дни усилить контроль за охраной подведомственного объекта и назначить дежурных лиц.
4. Опубликовать настоящее постановление в «Сборнике нормативных правовых актов Нижнепронгенского сельского поселения» и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на и.о. главы администрации Легачеву Е.А.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

И.о. главы администрации                                                                       Е.А. Легачева